Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-52082019529

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 352, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 687 DE 01 DE AGOSTO DE 2019 1 .....................................................

PORTARIA Nº 688 DE 01 DE AGOSTO DE 2019 1 .....................................................

LICITAÇÕES
TERMO ADJUDICATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº: 029/2019 1 ...............................................................

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº: 028/2019 2 ...............................................................

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 687 DE 01 DE AGOSTO DE 2019

 Dispõe sobre a EXONERAÇÃO a Pedido do PRESIDENTE DA
CPL  da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Articulação
Governamental  Município de Paço do Lumiar/MA.

O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  EXONERAR  a  pedido  BRUNA  TELES  MACIEL
ARANHA   inscrito  no  Cadastro  de  Pessoas  Físicas  –  nº
558.576.983-91  do  cargo  comissionado  de  PRESIDENTE  DA
CPL  da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Articulação
Governamental  devendo  assim  ser  considerado  a  partir  desta
data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE AGOSTO DO
ANO DE 2019.

Domingos Francisco Dutra Filho
 Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 688 DE 01 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO a Pedido da Secretária Municipal
de Planejamento e Articulação Governamental  Município de Paço
do Lumiar/MA.

O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  EXONERAR  a  pedido  NEUSILENE  NÚBIA  FEITOSA
DUTRA   inscrito  no  Cadastro  de  Pessoas  Físicas  –  nº
053.367.267-69 do cargo comissão de Secretária  Municipal  de
Planejamento  e  Articulação Governamental  devendo assim ser
considerado a partir desta data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE AGOSTO DO
ANO DE 2019.

Domingos Francisco Dutra Filho
 Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

TERMO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 029/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2319/2019.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

 2 Quinta-Feira, 01 - Agosto - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-52082019529

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fardamentos e equipamentos de proteção individual – EPI para
agentes de combate a endemias.

Valor Total: R$ 69.005,20 (sessenta e nove mil e cinco reais e
vinte centavos)

Considerando o inteiro teor dos autos, o Município
de Paço do Lumiar/MA, por intermédio do Pregoeiro, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela parte final do
artigo 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/2002, e art. 12, inciso X
do Decreto Municipal nº 3090/2017, tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o
objeto acima às seguintes licitantes:

LICITANTE  VENCEDORA:  E.  MARQUES  FRANÇA
COMÉRCIO  -  ME
CNPJ: 18.142.099/0001-21
ENDEREÇO: Avenida Jerônimo de Albuquerque, Cohab Anil
III, nº 79, São Luís/MA
ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 7.1, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16.
VALOR TOTAL: R$ 69.005,20 (sessenta e nove mil e cinco
reais e vinte centavos)

Os itens acima foram adjudicados em conformidade com o que
preceitua o artigo 43, inciso IV da lei federal 8.666 de 21 de junho
de  1993  e  alterações,  embasado  em  valores  praticados  no
mercado,  conforme pesquisas de preços anexas aos autos do
processo licitatório em epigrafe.

Encaminham-se  os  autos  do  processo  adjudicado  para  as
autoridades competentes a fim de que seja homologado.

Paço do Lumiar/MA, 11 de junho de 2019.

José de Ribamar Oliveira Barbosa

Pregoeiro/CPL
Matrícula nº 67006694-1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 028/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1156/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
fraldas  descartáveis  (geriátrica  e  infantil),  a  fim de atender  as
necessidades das Secretarias Municipais de Paço do Lumiar/MA.

Valor  Total:  R$  986.840,00  (novecentos  e  oitenta  e  seis  mil
oitocentos e quarenta reais)

Considerando o inteiro teor dos autos, o Município

de Paço do Lumiar/MA, por intermédio do Pregoeiro, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela parte final do
artigo 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/2002, e art. 12, inciso X
do Decreto Municipal nº 3090/2017, tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o
objeto acima às seguintes licitantes:

LICITANTE VENCEDORA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI
CNPJ: 12.298.140/0001-77
ENDEREÇO: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 – Bairro:
Tirirical – São Luís/MA.
ITENS: 01, 09, 9.1, 12, 12.1
VALOR  TOTAL:  R$  218.310,00  (duzentos  e  dezoito  mil
trezentos e dez reais).

LICITANTE VENCEDORA: GOLDEN COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 21.161.466/0001-49
ENDEREÇO: Rua 1.400, nº 29, Loja 29 A – Parque Aurora –
São Luís/MA.
ITEM: 02, 04, 07
VALOR TOTAL:  R$ 98.100,00 (noventa  e  oito  mil  e  cem
reais).

LICITANTE  VENCEDORA:  L  DA  SILVA  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 13.845.693/0001-65
ENDEREÇO:  Avenida 03,  nº  01,  Quadra 01 – Bairro:  Vila
Cafeteira – Paço do Lumiar/MA.
ITEM: 08, 13, 13.1, 14, 14.1
VALOR TOTAL: R$ 265.200,00 (duzentos e sessenta e cinco
mil e duzentos reais).

LICITANTE VENCEDORA: N R SAMPAIO SOUSA E CIA
LTDA-EPP
CNPJ: 21.390.623/0001-98
ENDEREÇO:  Av. Lourenço Vieira da Silva, nº 98 – Bairro:
Jardim São Cristóvão – São Luís/MA.
ITENS: 03, 05, 06
VALOR TOTAL: R$ 89.550,00 (oitenta e nove mil quinhentos
e cinquenta reais).

LICITANTE  VENCEDORA:  P  H  COMÉRCIO  VAREJISTA
LTDA
CNPJ: 24.719.509/0001-57
ENDEREÇO: Estrada Principal do Sítio Grande, Loja 03, nº
100 – Bairro: Sítio Grande – Paço do Lumiar/MA.
ITEM: 10, 10.1, 11, 11.1
VALOR  TOTAL:  R$  315.680,00  (trezentos  e  quinze  mil
seiscentos e oitenta reais).

Os itens acima foram adjudicados em conformidade
com o que preceitua o artigo 43, inciso IV da lei federal 8.666 de
21  de  junho  de  1993  e  alterações,  embasado  em  valores
praticados no mercado, conforme pesquisas de preços anexas aos
autos do processo licitatório em epigrafe.

Encaminham-se os autos do processo adjudicado

 3 Quinta-Feira, 01 - Agosto - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-52082019529

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

para as autoridades competentes a fim de que seja homologado.

Paço do Lumiar/MA, 25 de junho de 2019.

José de Ribamar Oliveira Barbosa

Pregoeiro/CPL
Matrícula nº 67006694-1

 4 Quinta-Feira, 01 - Agosto - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-52082019529

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Benedito de Jesus Nascimento Neto
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	PORTARIA Nº 687 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
	PORTARIA Nº 688 DE 01 DE AGOSTO DE 2019

	Licitações
	Termo Adjudicatório
	PREGÃO PRESENCIAL SRP nº: 029/2019

	Termo de Adjudicação
	PREGÃO PRESENCIAL SRP nº: 028/2019

		2019-08-01T16:10:16-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173